

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves Telefax: 0 xx 15 3259 8300 Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOCÃO Nº

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que digne-se a aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Sra. Carolina Carneiro, funcionária da agência 6505-6 do Banco do Brasil de Tatuí pelo excelente trabalho realizado na abertura das contas eleitorais para os partidos e candidatos às eleições municipais 2020.

JUSTIFICATIVA

A homenageada é funcionária pública concursada do Banco do Brasil, que é a primeira e uma das principais instituições financeiras do Brasil, a qual, por se tratar de uma empresa pública de economia mista, além de captar recursos, tem a função de promover o desenvolvimento econômico e social do Brasil, possuindo conceituados programas na área da saúde, previdência, capitalização e seguios, além de atender a população de baixa renda através do BPB (Banco Popular do Brasil).

Apesar das recentes ameaças de privatização por parte do atual Ministro da Economia Paulo Guedes, o Banco do Brasil tem resistido mantendo a sua função social, provando que é possível ser uma instituição rentável e ao mesmo tempo oferecer um serviço voltado a atender as necessidades da população

Carolina foi a bancária responsável pelo árduo trabalho de abertura das contas eleitorais de todos os partidos e candidatos de Tatuí em sua agência do Banco do Brasil, tarefa que cumpriu com maestria, empenhando esforços para a prestação de um trabalho rápido e eficiente em prol da sociedade.

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ		
	Data: 09/10/2020	Hora: 16:24
2	Mação Nº 422/2020	
920	Autoria: EDUARDO DADE SALLUM	
<u></u>		

"Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música"

e Sallum.

rensagficial.com.br/Verificar/ e utilize a código 8647-9272-24D9-DC02.

Assunto: APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES Sra. Carolina Carneiro, funcionária da agência 6505 — 6 do Banco do Brasil de Tatul nelo excelente trabalho realizado na abertura das contas eleitorais para os partidos e candidatos s eleições



Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

Portanto, considerando os fatos e motivos acima expostos, encaminhamos essa singela homenagem como forma de valorização do trabalho da funcionária pública Carolina

Carneiro pela sua excelente atuação social junto ao Banco do Brasil.

Sala das Sessões "Vereador Rafael Orsi Filho", 08 de outubro de 2020.

Assinado digitalmente
EDUARDO DADE SALLUM
Vice Presidente